

				課長	係長等	検算	設計

令和 02 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)

設 計 書 番 号	年度 02	課・事業所 0166	班 36	連番 I014	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
事 業 所 名	横須賀市みなと振興部						
(工 事 ・ 業 務) 名	令和元年度長井漁港 (荒井地区) 長井10号船揚場 (荒井) 波除堤改良工事						
(工 事 ・ 業 務) 箇 所	横須賀市長井6丁目29番地先						
(河 川 ・ 路 線 ・ 区 域) 名							
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日	令和	年	月	日	決裁日	令和
工 期	125 日間						
設 計 金 額	(円)						
	45,694,000 円						
設 計 概 要							
(起 工 ・ 変 更) 理 由							

令和 02 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	7 農林水産業費
項	2 水産業費
目	4 漁港施設整備費
節	15 工事請負費
細節	51 工事請負費(建設目)

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	45,694,000					
工事価格	41,540,000					
消費税等相当額	4,154,000					

令和 02 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	【漁港】構造物工事
	施工地域・工事場所区分	【漁港】市街地に係わる漁港漁場
	現場環境改善費計上区分	計上しない
	緊急工事による補正	補正しない
	前払金支出割合	35%を超える場合
	契約保証の方法	金銭的保証
	間接工事費率補正（上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合）	
	共通仮設費率補正	0.00%
	現場管理費率補正	0.00%
	一般管理費率補正	0.00%
	間接労務費・工場管理費計上区分	
	漁港漁場（港湾）工事積算基準書 適用年版	令和02年度 適用
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和02年8月1日基準
係数ランク	ランク 3	

積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	安全監視船	6	日	
	交通誘導警備員B	6	人	

(その他情報欄)

横須賀市

02-0166-36-I014-1-00

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
防波堤・防砂堤・導流堤			1	式		22,013,104	
構造物撤去工			1	式		5,065,246	
撤去工			1	式		473,146	第 0001 号 内訳書
取壊し工			1	式		4,592,100	第 0002 号 内訳書
基礎工			1	式		539,135	
床掘工			1	式		506,436	第 0003 号 内訳書
水中コンクリート工			1	式		32,699	第 0004 号 内訳書
本体工 [場所打式]			1	式		1,364,188	
水中コンクリート工			1	式		1,364,188	第 0005 号 内訳書
被覆・根固工			1	式		2,435,868	
被覆ブロック工			1	式		1,546,930	第 0006 号 内訳書
根固ブロック工			1	式		888,938	第 0007 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
消波工			1	式		11,696,737	
消波ブロック工			1	式		11,696,737	第 0008 号 内訳書
仮設工			1	式		911,930	
敷鉄板設置・撤去工			1	式		911,930	第 0009 号 内訳書
直接工事費計			1	式		22,013,104	
共通仮設費計			1	式		6,355,263	
回航・えい航費			1	式		1,777,108	第 0907 号 内訳書
運搬費			1	式		1,238,274	第 0910 号 内訳書
準備費			1	式		152,165	第 0915 号 内訳書
事業損失防止施設費			1	式		704,320	第 0925 号 内訳書
安全費			1	式		712,396	第 0930 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		1,771,000	【千円止】
純工事費			1	式		28,368,367	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現場管理費							
			1	式		6,805,000	【千円止】
工事原価							
			1	式		35,173,367	
一般管理費等							
			1	式		6,369,896	
工事価格							
			1	式		41,540,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		4,154,000	
本工事費計							
			1	式		45,694,000	

第0001号 内訳書
撤去工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) ブロック撤去	1	式	473,146	473,146	第0001号下内
合 計				473,146	

第0002号 内訳書
取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) コンクリート海上取壊し	1	式	4,592,100	4,592,100	第0002号下内
合 計				4,592,100	

第0003号 内訳書
床掘工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 床掘	1	式	506,436	506,436	第0003号下内
合 計				506,436	

第0004号 内訳書
水中コンクリート工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 型枠	1	式	4,761	4,761	第0004号下内
(AMA0120) 漏えい防止	1	式	829	829	第0005号下内
(AMA0200) 水中コンクリート	1	式	27,109	27,109	第0006号下内
合 計				32,699	

第0005号 内訳書
水中コンクリート工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) かき落とし	1	式	130,200	130,200	第0007号下内
(AMA0030) 型枠	1	式	428,490	428,490	第0008号下内
(AMA0020) 足場	1	式	47,520	47,520	第0009号下内
(AMA0150) 鉄筋	1	式	42,080	42,080	第0010号下内
(AMA0040) 漏えい防止	1	式	11,064	11,064	第0011号下内
(AMA0050) 水中コンクリート	1	式	704,834	704,834	第0012号下内
合 計				1,364,188	

第0006号 内訳書
被覆ブロック工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 被覆ブロック製作	1	式	1,546,930	1,546,930	第0013号下内
合 計				1,546,930	

第0007号 内訳書
根固ブロック工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 根固ブロック製作	1	式	888,938	888,938	第0014号下内
合 計				888,938	

第0008号 内訳書
消波ブロック工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 消波ブロック製作					第0015号下内
	1	式	11,696,737	11,696,737	
合 計				11,696,737	

第0009号 内訳書
敷鉄板設置・撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 敷鉄板設置・撤去					第0016号下内
	1	式	911,930	911,930	
合 計				911,930	

第0907号 内訳書
回航・えい航費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 回航					第0017号下内
	1	式	1,777,108	1,777,108	
合 計				1,777,108	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220) 運搬					第0018号下内
	1	式	1,238,274	1,238,274	
合 計				1,238,274	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0210) 除草工	1	式	152,165	152,165	第0019号下内
合 計				152,165	

第0925号 内訳書
事業損失防止施設費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 水質汚濁防止膜	1	式	704,320	704,320	第0020号下内
合 計				704,320	

第0930号 内訳書
安全費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 安全対策	1	式	712,396	712,396	第0021号下内
合 計				712,396	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 ブロック撤去

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH115040) ブロック撤去(1スイング内)					
J01=撤去・仮置, J02=異形ブロック[被覆、消波], J03=陸上, J04=2.88t/個, J05=無し, J06=標準外, J07=ラフテレーン, J08=(油圧伸縮ブロック型)45t吊, J14=玉掛・玉外のどちらか水中の場合	54	個	3,639	196,506	陸上→水中
(DH115040) ブロック撤去(1スイング内)					
J01=撤去・仮置, J02=異形ブロック[被覆、消波], J03=陸上, J04=2.88t/個, J05=無し, J06=標準外, J07=ラフテレーン, J08=(油圧伸縮ブロック型)45t吊, J14=玉掛・玉外のどちらか水中の場合	56	個	4,940	276,640	水中→水中
合 計				473,146	
	1	式	当り	473,146	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0110 コンクリート海上取壊し

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0100) コンクリート海上取壊し バックホウ浚渫船鋼D1.0m3					
	75	m3	53,743	4,030,725	
(CB227010) 般運搬					
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, J02=機械積込, J03=有り, J05=6.0km以下, J16=全ての費用	75	m3	1,455	109,125	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋Co殻					T
	75	m3	6,030	452,250	
合 計				4,592,100	
	1	式	当り	4,592,100	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0080 床掘

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 水中人力床掘 (岩盤)	6	m3	71,678	430,068	
(CB210110) 土砂等運搬 J01=現場制約あり, J02=人力, J03=軟 岩, J04=有り, J18=10.5km以下	6	m3	6,428	38,568	
(UZA000330) 建設発生土処分費 (確認処分) 2 t車 (昼間：地山)	6	m3	6,300	37,800	T
合 計				506,436	
	1	式	当り	506,436	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0100 型枠

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143010) 鋼製型枠組立組外 J01=陸上施工, J02=2 回, J03=28.23 m2, J04=27.92 m2, J05=0.54 m2/枚, J06=77 フレーム, J07=(油圧伸縮シ 7'型)16t吊, J13=有り	0.3	m2	15,870	4,761	
合 計				4,761	
	1	式	当り	4,761	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0120 漏えい防止

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143020) 漏えい防止シート敷設	0.6	m2	1,383	829	
合 計				829	
	1	式	当り	829	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0200 水中コンクリート

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143070) 水中コンクリート打設(ポンプ車直接打設)	1	m3	27,109	27,109	
J01=50m3未満					
合 計				27,109	
	1	式	当り	27,109	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0140 かき落とし

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH117070) かき落とし	12	m2	6,400	76,800	
(SJ0070) かき搬運搬処分	1	式	53,400	53,400	
合 計				130,200	
	1	式	当り	130,200	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0030 型枠

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143010) 鋼製型枠組立組外					
J01=陸上施工, J02=2 回, J03=28.23 m2, J04=27.92 m2, J05=0.54 m2/枚, J06=77 テレシクレーン, J07=(油圧伸縮シ 7'型)16t吊, J13=有り	27	m2	15,870	428,490	
合 計				428,490	
	1	式	当り	428,490	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0020 足場

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143180) 鋼製枠組足場架払					
J01=陸上クレーン, J02=77テレシクレーン, J03=(油圧 伸縮シ7'型)16t吊	27	m2	1,760	47,520	
合 計				47,520	
	1	式	当り	47,520	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0150 鉄筋

1 式 当り
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH117090) 削孔(さく岩機)					
J01=200以上 400未満	5	孔	1,170	5,850	
(SJ0030) 差筋 D25 (陸上) L=1200mm					
	5	本	2,223	11,115	
(TJ0080) 水中削孔 Φ32 削孔深L=300mm					
	5	孔	2,400	12,000	
(SJ0050) 差筋 D25 (水中) L=1200mm					
	5	本	2,623	13,115	
合 計				42,080	
	1	式	当り	42,080	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0040 漏えい防止

1 式 当り
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143020) 漏えい防止シート敷設					
	8	m2	1,383	11,064	
合 計				11,064	
	1	式	当り	11,064	円/式

第0012号 下位内訳書
 AMA0050 水中コンクリート

1 式 当り
 適用年版 T0208
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH143070) 水中コンクリート打設(ポンプ車直接打設)					
J01=50m3未満	26	m3	27,109	704,834	
合 計				704,834	
	1	式	当り	704,834	円/式

第0013号 下位内訳書
 AMA0060 被覆ブロック製作

1 式 当り
 適用年版 T0208
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DHG108011) 異形ブロック製作					
J01=1.96 t, J02=鋼製型枠(異形ブロック10t未満), J03=8.045 m ² , J04=一般養生を行う, J05=0.852 m ³ , J06=標準(油圧伸縮シブ型)25t吊, J07=ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊, J08=0 kg, J10=kg, J12=kg, J14=kg, J16=kg, J18=kg, J20=H<2m(全形型)	49	個	31,570	1,546,930	
合 計				1,546,930	
	1	式	当り	1,546,930	円/式

第0014号 下位内訳書
 AMA0070 根固ブロック製作

1 式 当り
 適用年版 T0208
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) 根固ブロックA 1.50B×2.50L×0.80H					
	10	個	82,702	827,020	
(SJ0090) 根固ブロックB 1.50B×1.70L×0.80H					
	1	個	61,918	61,918	
合 計				888,938	
	1	式	当り	888,938	円/式

第0015号 下位内訳書
 AMA0130 消波ブロック製作

1 式 当り
 適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DHG108011) 異形ブロック製作					
J01=2.88 t, J02=鋼製型枠(異形ブロック10t未満), J03=7.32 m ² , J04=一般養生を行う, J05=1.25 m ³ , J06=標準(油圧伸縮シブ型)25t吊, J07=ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)35t吊, J08=0 kg, J10=kg, J12=kg, J14=kg, J16=kg, J18=kg, J20=H<2m(全形型)	33	個	36,647	1,209,351	
(DHG108011) 異形ブロック製作					
J01=3.997 t, J02=鋼製型枠(異形ブロック10t未満), J03=10.54 m ² , J04=一般養生を行う, J05=1.738 m ³ , J06=標準(油圧伸縮シブ型)25t吊, J07=ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)35t吊, J08=0 kg, J10=kg, J12=kg, J14=kg, J16=kg, J18=kg, J20=H<2m(全形型)	203	個	51,662	10,487,386	
合 計				11,696,737	
	1	式	当り	11,696,737	円/式

第0016号 下位内訳書
 AMA0090 敷鉄板設置・撤去

1 式 当り
 適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410010) 不陸整正					
J01=無し, J04=全ての費用	1,646	m ²	113	185,998	
(WB253610) 敷鉄板設置・撤去					
J01=設置・撤去	594	m ²	358	212,652	
(D251930) 敷鉄板賃料					
J01=22×1,524×6,096, J02=供用日数1~90日, J03=90日, J04=有, J05=無, J06=t/枚	64	枚	8,020	513,280	
合 計				911,930	
	1	式	当り	911,930	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0160 回航

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0110) 回航費(往復)引船帰港する バックホ浚渫船 鋼D1.0m3	1	式	1,425,184	1,425,184	1 コンクリート海上取壊し
(SJ0120) 回航費(往復)引船帰港しない 土運船(曳航)鋼100m3積(密閉式)	1	式	351,924	351,924	1 コンクリート海上取壊し
合 計				1,777,108	
	1	式	当り	1,777,108	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0220 運搬

1 式 当り
適用年版 T0208
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0140) 汚濁防止膜運搬 コンクリート海上取壊し	1	式	18,600	18,600	1
(SJ0200) 汚濁防止膜運搬 水中人力床掘	1	式	18,600	18,600	1
(SJ0160) 仮設材等運搬	1	式	1,201,074	1,201,074	1
合 計				1,238,274	
	1	式	当り	1,238,274	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0210 除草工

1 式 当り
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB6i0130) 機械除草I(肩掛式)	1,646	m2.	38	62,548	1 現場管理費、一般管理費の対象
(TJ0140) トラック2t積運転(運転4.0km)	1	回	6,617	6,617	1 現場管理費、一般管理費の対象
(Z132630855) 建設木くず(三浦半島地区) 刈草	2	t	41,500	83,000	T
合 計				152,165	
	1	式	当り	152,165	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0180 水質汚濁防止膜

1 式 当り
適用年版 T0208

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0170) 汚濁防止膜 コンクリート海上取壊し	1	式	385,930	385,930	
(SJ0180) 汚濁防止膜 水中人力床掘	1	式	318,390	318,390	
合 計				704,320	
	1	式	当り	704,320	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190280) 安全監視船					1
J01=標準, J03=無し, J04=6 日, J05=8時間	1	式	630,991	630,991	
(DH190270) 交通整理・巡視・保安					1
J01=無し, J02=人, J03=有り, J04=6 人	1	式	81,405	81,405	
合 計				712,396	
	1	式	当り	712,396	円/式

